

LORENZO DURIZZI

— SENZA...PER ECCELLENZA —

Datenblatt

Schokoladen-Dessert Glutenfrei ~ Lactosefrei • Im Glas

Artikelcode: LD022

Gewicht: ca. 280 g

Inhaltsstoff

Maisstärke, Stärke (Kartoffeln, Mais, Tapioka), pflanzliche Ballaststoffe (Psyllium, Inulin), Fructose, Reismehl, Emulgator: E471, Pflanzenprotein (Erbse), Verdickungsmittel: Guarkernmehl, E464; Salz, Konservierungsmittel: Sorbinsäure, Maismalz, Enzyme, frische Eier, Sonnenblumenöl, Honig, Madagaskar-Vanille, Callebaut-Zartbitterschokolade..
Ohne Milchderivate

Aufbewahrungsmethode:

Kühl und trocken lagern.

Verwendung:

1. Vor dem Verzehr auf Zimmertemperatur bringen.
2. Entfernen Sie die Metallklammern und ziehen Sie vorsichtig an der Lasche der Dichtung, bis sich der Deckel löst.
3. Um das Dessert herauszulösen, ein Messer oder einen Spatel zwischen

Lager-Haltbarkeit

120 Tage

Konfektion

1 Glas

LORENZO DURIZZI

— SENZA...PER ECCELLENZA —

Datenblatt

Schokoladen-Dessert Glutenfrei ~ Lactosefrei • Im Glas

Jolly – Cometa – Allergene Anhang III bis RL 2003/13/CE i.d.g.F. (Richtlinie 2006/142/EG)	Ja / Nein	Vorhandensein von Spuren (Kreuzkontamination)
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein
Krustentiere und aus Krustentieren hergestellte Produkte	Nein	Nein
Eier und aus Eiern hergestellte Produkte	Nein	Nein
Fisch und aus Fisch hergestellte Produkte	Nein	Nein
Erdnüsse und aus Erdnüssen hergestellte Produkte	Nein	Nein
Soja und aus Soja hergestellte Produkte	Nein	Nein
Milch und aus Milch hergestellte Produkte (einschließlich Lactose)	Nein	Ja* <small>siehe Nährwertangaben in Bezug auf Allergien</small>
Schalenfrüchte: Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashew-Nüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse und daraus hergestellte Produkte	Nein	Nein
Sellerie und aus Sellerie hergestellte Produkte	Nein	Nein
Senf und aus Senf hergestellte Produkte	Nein	Nein
Sesamsamen und aus Sesamsamen hergestellte Produkte	Nein	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von über 10 mg/ml oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂ im	Nein	Nein
Lupinen und aus Lupinen hergestellte Produkte	Nein	Nein
Mollusken und aus Mollusken hergestellte Produkte	Nein	Nein

Nährwertangaben in Bezug auf Allergien

Glutenfreies Produkt gemäß EG-Verordnungen Nr. 609/2013 und Nr. 828/2014 über die Zusammensetzung und Kennzeichnung von Lebensmitteln, die für Menschen mit Glutenunverträglichkeit geeignet sind.
Glutengehalt unter 10 ppm: Zertifiziertes Produkt mit Produktzertifizierung und Formular 12 des BRC.

*Lactosefreies Produkt (Lactosegehalt <100 ppm laut den Quellen von EFSA Journal 2010 „Scientific Opinion on lactose thresholds in lactose intolerance and galactosemia“ und AILI-Associazione italiana latte-intolleranti). Das Produkt kann Spuren von Milchprotein enthalten.

LORENZO DURIZZI

— SENZA...PER ECCELLENZA —

Datenblatt

Schokoladen-Dessert Glutenfrei ~ Lactosefrei • Im Glas

NÄHRWERTDEKLARATION – Mittelwerte pro 100 g

	Cometa	Jolly
Energie	1599,8 kJ / 382,1 kcal	1517,7 kJ / 362,5 kcal
Fette davon:	5,1	0,1
gesättigte Fettsäuren	3,8	0,0003
Kohlenhydrate	75,1	87,1
davon Zucker	0,4	4,0
Ballaststoffe	11,1	5,8
Eiweiß	3,4	0,4
Salz	1,9	0,06
Trockensubstanz	95 %	94 %